



ACTA DE APERTURA
CONCURSO DE PRECIOS N° 19
DECRETO N° 337/24

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los cuatro días del mes de junio del año dos mil veinticuatro, siendo las once horas, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Secretaria de Hacienda, Cr. Pons Cristina Matilde y la Jefa de Suministros Castella Tania Gabriela con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso destinado a la adquisición de materiales para la realización de una rotonda en Bvd. 25 de Mayo de nuestra ciudad, se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

1. Propuesta presentada por Ziem Gustavo Ariel, Documento Nacional de Identidad N° 24.488.267, actuando como Titular de la firma denominada "Ziem Gustavo Ariel" CUIT N° 20-24488267-7. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de inscripción en AFIP, firmado y aclarado en todas sus hojas. Propuesta económica:



ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	HORMIGÓN H21 (pavimento + cordones + tapas de cámara)	110	MTS 3	\$ 0,00	\$ 0,00
2	BROSA	300	MTS 3	\$ 0,00	\$ 0,00
3	BREA	300	KG.	\$ 0,00	\$ 0,00
4	CEMENTO X50KG	9	BOLSAS	\$ 8.800,00	\$ 79.200,00
5	CAL X25KG	58	BOLSAS	\$ 4.000,00	\$ 232.000,00
6	ARENA	8	MTS 3	\$ 15.000,00	\$ 120.000,00
7	HIDRÓFUGO X10KG	3	UNIDADES	\$ 21.000,00	\$ 63.000,00
8	LADRILLO CERÁMICO COMÚN	9250	UNIDADES	\$ 120,00	\$ 1.110.000,00
9	MALLA SIMA Q188 6MM 15CM X 15CM	55	UNIDADES	\$ 110.000,00	\$ 6.050.000,00
10	PASADORES HIERRO LISO Ø12 X 12M.	14	UNIDADES	\$ 23.800,00	\$ 333.200,00
11	CAPUCHON PASADOR CAÑO K4 1/2"	80	MTS	\$ 0,00	\$ 0,00
12	CAÑO PVC 63 MM X 6M	12	UNIDADES	\$ 10.000,00	\$ 120.000,00
13	CAÑO PVC 63 MM X 3M	4	UNIDADES	\$ 5.000,00	\$ 20.000,00
				TOTAL	\$ 8.127.400,00

SON PESOS OCHO MILLONES CIENTO VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS CON 00/100. (\$8.127.400,00)-----

- Propuesta presentada por José Carlos Martino, Documento Nacional de Identidad N° 23.578.857, actuando como Titular de la firma denominada "Martino José Carlos" CUIT N° 20-23578857-9. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado y aclarado en todas sus hojas. Propuesta económica:



Gobierno de la Ciudad de La Paz

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	HORMIGÓN H21 (pavimento + cordones + tapas de cámara)	110	MTS 3	\$ 0,00	\$ 0,00
2	BROSA	300	MTS 3	\$ 0,00	\$ 0,00
3	BREA	300	KG.	\$ 0,00	\$ 0,00
4	CEMENTO X50KG	9	BOLSAS	\$ 0,00	\$ 0,00
5	CAL X25KG	58	BOLSAS	\$ 0,00	\$ 0,00
6	ARENA	8	MTS 3	\$ 0,00	\$ 0,00
7	HIDRÓFUGO	30	KG.	\$ 0,00	\$ 0,00
8	LADRILLO CERÁMICO COMÚN	9250	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
9	MALLA SIMA Q188 6MM 15CM X 15CM	55	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
10	PASADORES HIERRO LISO Ø12 X 12M.	14	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
11	CAPUCHON PASADOR CAÑO K4 1/2"	80	MTS	\$ 0,00	\$ 0,00
12	CAÑO PVC 600MM X 6M	12	UNIDADES	\$ 250.400,00	\$ 3.004.800,00
13	CAÑO PVC 600MM X 3M	4	UNIDADES	\$ 125.218,00	\$ 500.872,00
TOTAL					\$ 3.505.672,00

SON PESOS TRES MILLONES QUINIENTOS CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y DOS CON 00/100. (\$3.505.672,00)-----

- Propuesta presentada por Jacobo José E., Documento Nacional de Identidad N° 4.992.596, actuando como Gerente de la firma denominada "Fideicomiso Jacobo Hnos." CUIT N° 30-70985636-3. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico y constancia de inscripción en AFIP, firmado y aclarado en todas sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	HORMIGÓN H21 (pavimento + cordones + tapas de cámara)	110	MTS 3	\$ 0,00	\$ 0,00
2	BROSA	300	MTS 3	\$ 0,00	\$ 0,00
3	BREA	300	KG.	\$ 1.130,00	\$ 339.000,00
4	CEMENTO X50KG	9	BOLSAS	\$ 8.200,00	\$ 73.800,00
5	CAL X25KG	58	BOLSAS	\$ 4.500,00	\$ 261.000,00
6	ARENA	8	MTS 3	\$ 14.000,00	\$ 112.000,00
7	HIDRÓFUGO	30	KG.	\$ 1.233,33	\$ 36.999,90
8	LADRILLO CERÁMICO COMÚN	9250	UNIDADES	\$ 140,00	\$ 1.295.000,00
9	MALLA SIMA Q188 6MM 15CM X 15CM	55	UNIDADES	\$ 63.000,00	\$ 3.465.000,00
10	PASADORES HIERRO LISO Ø12 X 12M.	14	UNIDADES	\$ 28.900,00	\$ 404.600,00
11	CAPUCHON PASADOR CAÑO K4 1/2"	80	MTS	\$ 150,00	\$ 12.000,00
12	CAÑO PVC 600MM X 6M	12	UNIDADES	\$ 257.460,00	\$ 3.089.520,00
13	CAÑO PVC 600MM X 3M	4	UNIDADES	\$ 128.730,00	\$ 514.920,00
				TOTAL	\$ 9.603.839,90

SON PESOS NUEVE MILLONES SEISCIENTOS TRES MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE CON 90/100. (\$9.603.839,90)-----

4. Propuesta presentada por Nicolás Giebert, Documento Nacional de Identidad N° 26.162.213, actuando como Administrador de la firma denominada "Arena y dragados del litoral SAS" CUIT N° 33-71763079-9 Adjunta carta de presentación con constancia de documentación de la Sociedad existente en el registro de proveedores de la Oficina de Suministros de ésta municipalidad, pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de inscripción en AFIP y ATER, firmado y aclarado en todas sus hojas. Propuesta económica:



ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	HORMIGÓN H21 (pavimento + cordones + tapas de cámara)	110	MTS 3	\$ 164.000,00	\$ 18.040.000,00
2	BROSA	300	MTS 3	\$ 0,00	\$ 0,00
3	BREA	300	KG.	\$ 0,00	\$ 0,00
4	CEMENTO X50KG	9	BOLSAS	\$ 0,00	\$ 0,00
5	CAL X25KG	58	BOLSAS	\$ 0,00	\$ 0,00
6	ARENA	8	MTS 3	\$ 0,00	\$ 0,00
7	HIDRÓFUGO	30	KG.	\$ 0,00	\$ 0,00
8	LADRILLO CERÁMICO COMÚN	9250	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
9	MALLA SIMA Q188 6MM 15CM X 15CM	55	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
10	PASADORES HIERRO LISO Ø12 X 12M.	14	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
11	CAPUCHON PASADOR CAÑO K4 1/2"	80	MTS	\$ 0,00	\$ 0,00
12	CAÑO PVC 600MM X 6M	12	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
13	CAÑO PVC 600MM X 3M	4	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL					\$ 18.040.000,00

SON PESOS DIECIOCHO MILLONES CUARENTA MIL CON 00/100.

(\$18.040.000,00)-----

- Propuesta presentada por Roldán Viciconti Juan Manuel, Documento Nacional de Identidad N° 30.764.172, actuando como Titular de la firma denominada "Roldán Viciconti Juan Manuel" CUIT N° 20-30764172-1. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico y Constancia de Inscripción en AFIP y ATER, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:



ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	HORMIGÓN H21 (pavimento + cordones + tapas de cámara)	110	MTS 3	\$ 0,00	\$ 0,00
2	BROSA	300	MTS 3	\$ 11.000,00	\$ 3.300.000,00
3	BREA	300	KG.	\$ 0,00	\$ 0,00
4	CEMENTO X50KG	9	BOLSAS	\$ 0,00	\$ 0,00
5	CAL X25KG	58	BOLSAS	\$ 0,00	\$ 0,00
6	ARENA	8	MTS 3	\$ 0,00	\$ 0,00
7	HIDRÓFUGO	30	KG.	\$ 0,00	\$ 0,00
8	LADRILLO CERÁMICO COMÚN	9250	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
9	MALLA SIMA Q188 6MM 15CM X 15CM	55	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
10	PASADORES HIERRO LISO Ø12 X 12M.	14	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
11	CAPUCHON PASADOR CAÑO K4 1/2"	80	MTS	\$ 0,00	\$ 0,00
12	CAÑO PVC 600MM X 6M	12	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
13	CAÑO PVC 600MM X 3M	4	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
				TOTAL	\$ 3.300.000,00

SON PESOS TRES MILLONES TRECIENTOS MIL CON 00/100. (\$3.300.000,00). -----

6. Propuesta presentada por Kees Eduardo Gunther, Documento Nacional de Identidad N° 28.125.810, actuando como Titular de la firma denominada "Kees Eduardo Gunther" CUIT N° 23-28125810-9. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, Constancia de Convenio Multilateral y Constancia de Inscripción en AFIP, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	HORMIGÓN H21 (pavimento + cordones + tapas de cámara)	110	MTS 3	\$ 186.466,27	\$ 20.511.289,70
2	BROSA	300	MTS 3	\$ 0,00	\$ 0,00
3	BREA	300	KG.	\$ 0,00	\$ 0,00
4	CEMENTO X50KG	9	BOLSAS	\$ 0,00	\$ 0,00
5	CAL X25KG	58	BOLSAS	\$ 0,00	\$ 0,00
6	ARENA	8	MTS 3	\$ 0,00	\$ 0,00
7	HIDRÓFUGO	30	KG.	\$ 0,00	\$ 0,00
8	LADRILLO CERÁMICO COMÚN	9250	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
9	MALLA SIMA Q188 6MM 15CM X 15CM	55	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
10	PASADORES HIERRO LISO Ø12 X 12M.	14	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
11	CAPUCHON PASADOR CAÑO K4 1/2"	80	MTS	\$ 0,00	\$ 0,00
12	CAÑO PVC 600MM X 6M	12	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
13	CAÑO PVC 600MM X 3M	4	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL					\$ 20.511.289,70

SON PESOS VEINTE MILLONES QUINIENTOS ONCE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE CON 70/100. (\$20.511.289,70).

Siendo las once horas y cuarenta minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.




Castella Iania Gabriela
 Jefa de Suministro
 Municipalidad de La Paz E.R.

